ДЕЛО №1-18/2019

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. 

06 февраля 2019г. г.Новошахтинск Ростовской области. 

Судья Новошахтинского районного суда Ростовской области Калинина Л.А., 

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора г.Новошахтинска Ростовской области Щербакова И.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника адвоката Новошахтинского филиала РОКА №2 – ФИО2, представившей удостоверение и ордер №87469, 

при секретаре Ракитиной Н.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке в помещении суда материалы уголовного дела в отношении: ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

ОБВИНЯЕМОГО в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228 УК РФ, суд, 

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1, имея умысел, направленный на незаконное изготовление и хранение наркотических средств для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени 

<

данные изъяты>, находясь в 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное изготовление наркотического средства для личного употребления без цели сбыта, в значительном размере, используя ранее приобретенные им ингредиенты, а именно: 

<

данные изъяты> жидкость объемом не менее 2,3 мл, содержащую в своем составе дезоморфин и являющуюся согласно заключения эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Ростовской области № 4/1387 от 18.06.2018 года наркотическим средством, именуемым - дезоморфин, постоянной массой сухого остатка после высушивания 0,101 грамм, что в соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (Список I), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 года, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен. Количество незаконно изготовленного для личного употребления, без цели сбыта ФИО3 наркотического средства - дезоморфин, в перерасчете на сухой остаток общим количеством 0,101 грамм, что является значительным размером, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статьей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации». После чего, ФИО1. реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение наркотического средства, для личного употребления без цели сбыта, в значительном размере, выбрал полученное наркотическое средство в одноразовый медицинский шприц с видимой градуировкой на 20 мл, часть которого употребил лично, путем введения инъекции внутривенно, а оставшуюся че.сть наркотического средства положил на кухонный стол, расположенный в 

<

адрес> по адресу 

<

адрес>, то есть незаконно хранил, для личного употребления без цели сбыта, в значительном размере, в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, когда в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками Отдела МВД России по г. Новошахтинску в 

<

адрес> по адресу 

<

адрес> у ФИО3 был обнаружен и изъят, принадлежащий ему одноразовый медицинский шприц с видимой градуировкой на 20 мл, с находящейся в нем жидкостью объемом 2,3 мл, содержащей в своем составе дезоморфин и являющуюся согласно заключения эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Ростовской области № 4/1387 от 18.06.2018 года наркотическим средством, именуемым - дезоморфин, постоянной массой сухого остатка после высушивания 0,101 грамм, что в соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (Список I), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 года, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен. Количество незаконно хранящегося для личного употребления без цели сбыта у ФИО1. наркотического средства - дезоморфин, постоянной массой сухого остатка после высушивания 0,101 грамм, что является значительным размером, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002, «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статьей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации».

Т.е., подсудимый ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст.228 УК РФ.

Он же, подсудимый ФИО1, имея умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение, наркотического средства растительного происхождения, для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты>, находясь на участке местности, расположенном на расстоянии 200 метров по направлению на юг от 

<

адрес> в 

<

адрес>, сорвал, то есть незаконно приобрел верхушечные части и листья дикорастущей конопли, для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, которые согласно заключения эксперта ЭКО Отдела МВД России по г. Новошахтинску № 213 от 01.07.2018 года, являются наркотическим средством именуемым - каннабис (марихуана) постоянной массой лосле высушивания 41,396 грамм, что в соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (Список I), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 года, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен, что является значительным размером, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статьей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации». После чего, ФИО1. продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение наркотического средства, растительного происхождения, для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, положил вышеуказанную растительную массу в находящуюся при нем мужскую сумку, тем самым незаконно хранил при себе данное наркотическое средство, в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, которая согласно заключения эксперта ЭКО Отдела МВД России по г. Новошахтинску № 213 от 01.07.2018 года является наркотическим средством именуемым - каннабис (марихуана) постоянной массой после высушивания 41,396 грамм, что в соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (Список I), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 года, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен, что является значительным размером, согласно списка утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целгй статьей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», то есть до момента обнаружения и изъятия данного наркотического средства у ФИО1 сотрудниками Отдела МВД России по г. Новошахтинску на участке местности, расположенном возле магазина 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> «б» в 

<

адрес>.

Т.е., подсудимый ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст.228 УК РФ.

Он же, подсудимый ФИО1, имея умысел, направленный на незаконное изготовление и хранение, наркотических средств для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 

<

данные изъяты>, находясь на участке местности, расположенном на расстоянии 150 метров в западном направлении от 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное изготовление наркотического средства, для личного употребления без цели сбыта, в значительном размере, используя ранее приобретенные им ингредиенты, а именно: 

<

данные изъяты> незаконно изготовил жидкость объемом не менее 2,4 мл, содержащую в свсем составе дезоморфин и являющуюся согласно заключения эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Ростовской области № 4/1786 от 08.08.2018 года наркотическим средством, именуемым - дезоморфин, постоянной массой сухого остатка после высушивания 0,072 грамма, что в соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (Список I), утвержденным постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 года, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен. Количество незаконно изготовленного для личного употребления, без цели сбыта ФИО3 наркотического средства - дезоморфин, в перерасчете на сухой остаток общим количеством 0,101 грамм, что является значительным размером, согласно списка утвержденного Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 года №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статьей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации». После чего, ФИО3 реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение наркотического средства, для личного употребления без цели сбыта, в значительном размере, выбрал полученное наркотическое средство в одноразовый медицинский шприц с видимой градуировкой на 5 мл, часть которого употребил лично, путем введения инъекции внутривенно, а оставшуюся часть наркотического средства поместил во флакон из полимерного материала белого цвгта, который положил в левый нагрудный карман одетой на нем рубашки, то есть незаконно хранил при себе данное наркотическое средство, для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, когда в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками Отдела МВД России по г. Новошахтинску на уча:тке местности, расположенном около 

<

адрес> у ФИО3 был обнаружен и изъят, принадлежащий ему флакон из полимерного материала белого цвета, с находящейся в нем жидкостью объемом 2,4 мл, содержащей в своем составе дезоморфин и являющуюся согласно заключения эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Ростовской области № 4/1786 от 08.08.2018 года наркотическим средством, именуемым - дезоморфин, постоянной массой сухого остатка после высушивания 0,072 грамма. Количество незаконно хранящегося для личного употребления без цели сбыта в значительном размере у ФИО3 наркотического средства - дезоморфин, постоянной массой сухого остатка после высушивания 0,072 грамма, что в соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (Список I), утвержденным постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 года, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен, что является значительным размером, согласно списка утвержденного Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статьей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», то есть до момента обнаружения и изъятия вышеуказанного наркотического средства сотрудниками Отдела МВД России по г. Новошахтинску.

Т.е., подсудимый ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст.228 УК РФ.

Он же, подсудимый ФИО1, имея умысел, направленный на незаконное изготовление и хранение, наркотических средств для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты>, находясь в 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел направленный на незаконное изготовление наркотического средства, для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, используя ранее приобретенные им ингредиенты, а именно: 

<

данные изъяты>, незаконно изготовил, жидкость объемом не менее 3,2 мл, содержащую в своем: составе дезоморфин и являющуюся согласно заключения эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Ростовской области № 4/1694 от 25.07.2018 года наркотическим средством, именуемым - дезоморфин, постоянной массой сухого остатка после высушивания 0,160 грамм, что в соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (Список I), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 года, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен. Количество незаконно изготовленного для личного употребления, без цели сбыта ФИО1 наркотического средства - дезоморфин, в перерасчете на сухой остаток общим количеством 0,160 грамм, что является значительным размером, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для цепей статьей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации». После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение наркотического средства, для личного употребление без цели сбыта в значительном размере, выбрал полученное наркотическое средство в два одноразовых медицинских шприца с видимой градуировкой 5 мл, часть которого употребил, лично, путем введения инъекции внутривенно, а оставшуюся часть наркотического средства, находящегося в одноразовом медицинским шприце с видимой градуировкой 5 мл, положил под кровать, расположенную в 

<

адрес> по адресу 

<

адрес>, то есть незаконно хранил, для личного употребления без цели сбыта, в значительном размере, в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, когда в ходе производства обыска проведенного сотрудниками Отдела МВД России по г. Новошахтинску в вышеуказанной квартире у ФИО1 был обнаружен и изъят, принадлежащий ему одноразовый медицинский шприц с видимой градуировкой 5 мл, с находящейся в нем жидкостью объемом 3,2 мл, содержащей в своем составе дезоморфин и являющейся согласно заключения эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Ростовской области № 4/1694 от 25.07.2018 года наркотическим средством, именуемым - дезоморфин, постоянной массой сухого остатка после высушивания 0,160 грамм, что в соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (Список I), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 года, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен. Количество незаконно хранящегося для личного употребления без цели сбыта у ФИО1 наркотического средства - дезоморфин, постоянной массой сухого остатка после высушивания 0,160 грамм, что является значительным размером, согласно списка утвержденного Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статьей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации».

Т.е., подсудимый ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст.228 УК РФ.

Он же, подсудимый ФИО1, имея умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение, наркотического средства растительного происхождения, для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты> находясь на участке местности, расположенном на расстоянии 120 метров в восточном направлении от здания Наркологического диспансера г. Новошахтинска Ростовской области, расположенного по 

<

адрес>, сорвал, то есть незаконно приобрел верхушечные части и листья дикорастущей конопли, для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, которые согласно заключения эксперта ЭКО Отдела МВД России по г. Новошахтинску № 296 от 17.09.2018 года является наркотическим средством именуемым - каннабис (марихуана) постоянной массой после высушивания 28,707 грамм, что в соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (Список I), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 года, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен, что является значительным размером, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статьей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации». После чего, ФИО3 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение наркотического средства, растительного происхождения, для личного употребления без цели сбыта, положил вышеуказанную растительную массу под резинку одетых на нем спортивных брюк, тем самым незаконно хранил при себе, в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, которая согласно заключения эксперта ЭКО Отдела МВД России по г. Новошахтинску № 296 от 17.09.2018 года является наркотическим средством именуемым - каннабис (марихуана) постоянной массой после высушивания 28,707 грамм, что в соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (Список I), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 года, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен, что является значительным размером, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статьей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», то есть до момента обнаружения и изъятия вышеуказанного наркотического средства у ФИО3 при производстве личного досмотра, проведенного сотрудниками ЛОП на ст.Шахтная по адресу 

<

адрес>.

Т.е., подсудимый ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст.228 УК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228 УК РФ признал полностью, согласился с предьявленным обвинением и поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Обсудив ходатайство подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, установив, что ходатайство подсудимым заявлено добровольно, после консультации с защитником, подсудимый осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, судом разъяснены подсудимому требования ст.317 УПК РФ; с учетом мнения защитника, адвоката поддержавшей ходатайство подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке; с учетом позиции государственного обвинителя не возражавшего против постановления приговора без проведения судебного разбирательства и рассмотрения дела в особом порядке; суд удовлетворяет ходатайство подсудимого, поскольку условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. 

Суд считает, что обвинение, с которым согласен подсудимый обоснованно, подтверждается собранными в ходе дознания доказательствами, в связи с этим суд применяет особый порядок и постановляет приговор без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием подсудимого с предъявленным обвинением.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует следующим образом:

- по ч.1 ст.228 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – незаконное изготовление и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

- по ч.1 ст.228 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

- по ч.1 ст.228 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – незаконное изготовление и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

- по ч.1 ст.228 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – незаконное изготовление и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

- по ч.1 ст.228 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1 суд признает - полное признание вины и раскаяние в содеянном; написание явок с повинной (которыми суд признает его объяснения т.1 л.д.19-21, л.д.130, л.д.213-215, л.д.246-248, т.2 л.д.54-56); активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (о чем свидетельствуют протоколы осмотра места происшествия с участием ФИО1 т.1 л.д.7-15, л.д.124-128, л.д.209-211, т.2 л.д.50-53); состояние здоровья подсудимого; наличие малолетних детей у виновного; оказание помощи нетрудоспособному лицу – матери, имеющей заболевания. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1 суд не усматривает. 

При назначении наказания подсудимому, суд исходит из степени и характера общественной опасности содеянного; данных о личности подсудимого, характеризующегося посредственно, 

<

данные изъяты>; с учетом смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств; влияния назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи; суд назначает наказание в виде лишения свободы, т.к. исправление и перевоспитание подсудимого невозможно без изоляции от общества. Учитывая обстоятельства содеянного и данные о личности подсудимого, суд не находит оснований для применения к наказанию, назначенному ФИО1, положений ст.73 УК РФ.

Учитывая, что по приговору Новошахтинского районного суда Ростовской области от 03.05.2018 ФИО1 осужден по 

<

данные изъяты>, и в период испытательного срока совершил преступления по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, суд с учетом обстоятельств содеянного и данных о личности подсудимого полагает необходимым в соответствии с ч.4 ст.74 УК РФ отменить ФИО1 условное осуждение по приговору Новошахтинского районного суда Ростовской области от 03.05.2018 и назначить ему наказание по правилам ст.70 УК РФ по совокупности приговоров, частично присоединив к наказанию по настоящему приговору (по эпизодам от 21.06.2018, от 27.07.2018, от 12.07.2018, от 30.07.2018) неотбытое наказание по приговору Новошахтинского районного суда Ростовской области от 03.05.2018. Учитывая, что преступление по эпизоду от 01.05.2018 было совершено ФИО1 до вынесения приговора Новошахтинского районного суда Ростовской области от 03.05.2018, по которому суд отменяет условное осуждение, суд назначает окончательное наказание по правилам ч.5 ст.69 УК РФ.

С учетом обстоятельств совершенных преступлений и личности подсудимого, отбывавшего наказание в местах лишения свободы, суд в соответствии с п.»а» ч.1 ст.58 УК РФ назначает ФИО1 отбывание наказания в исправительной колонии общего режима. 

В соответствии со ст.81 УПК РФ суд принимает решение по вещественным доказательствам.

Руководствуясь ст.ст.314, 316-317 УПК РФ, суд, 

П Р И Г О В О Р ИЛ :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228 УК РФ (по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ) и назначить ему наказание:

- по ч.1 ст.228 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год, 

- по ч.1 ст.228 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год, 

- по ч.1 ст.228 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год, 

- по ч.1 ст.228 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений (по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ) определить наказание путем частичного сложения наказаний и назначить наказание ФИО1 в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год 6 (ШЕСТЬ) месяцев. 

В соответствии с ч.4 ст.74 УК РФ отменить ФИО1 условное осуждение по приговору Новошахтинского районного суда Ростовской области от 03 мая 2018г.

На основании ст.70 УК РФ к наказанию, назначенному по данному приговору (по совокупности преступлений по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ), частично присоединить неотбытое наказание по приговору Новошахтинского районного суда Ростовской области от 03 мая 2018г. в виде 3 (ТРЕХ) месяцев и окончательно назначить ФИО1 наказание по совокупности приговоров, в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год 9 (ДЕВЯТЬ) месяцев. 

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год. 

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ окончательное наказание по совокупности преступлений, назначить путем частичного сложения наказаний, назначенного по правилам ст.70 УК РФ (по совокупности приговоров наказания, назначенного по ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ и по приговору Новошахтинского районного суда Ростовской области от ДД.ММ.ГГГГг.) и наказания, назначенного по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (ДВА) года, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения осужденному ФИО1 до вступления приговора в законную силу избрать в виде заключения под стражу, взяв его под стражу в зале суда. 

Начало срока отбытия наказания осужденному ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ 

Засчитать в срок отбытия наказания осужденному ФИО1 время содержания его под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу включительно из расчета в соответствии с п.»б» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГг. №186-ФЗ) один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в колонии общего режима. 

Вещественные доказательства по делу, по вступлении приговора в законную силу: пустой одноразовый медицинский шприц, градуированный на 20 мл, с инъекционной иглой в защитном колпачке; наркотическое средство каннабис (марихуана) постоянной массой 40,996 грамм; пустой полимерный флакон с надписью «Тропикамид»; одноразовый медицинский шприц, градуированный на 5 мл., с инъекционной иглой в защитном колпачке, в которой содержится жидкость объемом 1,2 мл., светло-коричневого цвета, содержащая в своем составе наркотическое средство дезоморфин, с постоянной массой высушенного остатка 0,060 грамм; 5 пустых полимерных бутылок; пустой полимерный флакон с этикеткой «Тропикамид»; сухое порошкообразное вещество белого цвета массой 154,70 грамм (содержание кодеина 0,0402 грамма); наркотическое средство каннабис (марихуанна) постоянной массой 28,307 грамм; три ватных тампона; срезы ногтевых пластин, фрагменты сухой ветки с корнем, – находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по г.Новошахтинску – уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в Ростовский областной суд путем подачи апелляционной жалобы, представления через Новошахтинский районный суд Ростовской области, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным с тот же срок со дня вручения ему копии приговора. Разьяснить осужденному, что в случае подачи апелляционной жалобы он вправе ходатайствовать о его участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, в том числе с участием избранного им защитника или ходатайствовать о назначении ему защитника. 

Приговор изготовлен судьей в совещательной комнате.

СУДЬЯ -